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Z OBRAD SENATU 

Senat na posiedzeniu w dniu 14 września br.: 

l. Zapoznał się ze złożoną przez JM Rektora informacją 
nt realizacji inwestycji - Centrum Języka i Kultury­
Niemieckiej oraz łącznika bibliotecznego. Środki na 
budowę Centrum pochodzą z dotacji wyasygnowanej przez 
Fundację Współpracy Polsko-Niernieckiej . Natomiast 
wyposażenie obiektu będzie dofinansowane ze środków u­
czelni (ok.700 mln zł). Obiekt jest na ukończeniu, odbiór 
techniczny jest przewidziany na 23 września br, a oficjalne 
otwarcie nastąpi podczas inauguracji roku akademickiego 
- 3 października br. W uroczystości otwarcia swą obecność 
zapowiedział Wicemarszałek Sejmu RP, dr Józef Zych 
oraz przedstawiciel kierownictwa MEN. Łącznik 

biblioteczny realizowany jest natomiast ze środków inwes­
tycyjnych Ministerstwa. Ze środków tych zrealizowano 
przyziemie, w którym znajdzie siedzibę magazyn książek 

oraz środkową kondygną.cję, gdzie mieścić się będzie 

wypożyczalnia. W górnej części obiektu będą oddane w 
październiku br. cztery duże sale dydaktyczne. Wnioski 
kierowane do MEN o przyznanie dodatkowych kwot 
zostały załatwione jedynie w części. Do całkowitego 

zakończenia obiektu (górna kondygnacja oraz elewacja) 
brakuje ok. 900 mln zł. Prace mimo to nic zostaną 

wstrzymane, a ich realizację będzie kontynuował własnymi 
siłami Dział Techniczny. Obiekt wymaga pilnego zakończe­
nia zważywszy, że od nowego roku akademickiego wzrosła 
o 600 osób liczba studentów na studiach dziennych. 

2. JM Rektor przedstawił Senatowi aktualną sytuację 
finansową u<;~elni. Do końca roku otrzymamy w formie 
dot~cji 16,4 mld zł . Same wynagrodzeąia pracownicze wraz 
z pochodnymi wyniosą aż 17,2 mld zł . Dotacja wraz z 
niewielk~, rezerwą finansową ze środków na dydaktykę 

pozwoli jedynie na wypłaty pensji. Aktualnie lirnit 
wynagrodzeń został przekroczony o kwotę 700 mln zł. 

Dlatego też niezbędne jest podjęcie dalszych działań 

oszczędnościowych oraz zmierzających do pozyskania 
środków ze źrodeł pozabudżetowych. Jedną z przyczyn 
przekroczenia lirnitu osobowego funduszu płac był wadliwy 
system obciążeń dydaktycznych (o tym w dalszej części 

relacji z obrad Senatu) . 
Sytuacja w naszej uczelni jest wyjątkowa na tle niemal 
całego szkolnictwa wyższego, gdzie już od dłuższego czasu 
nie oddaje się do użytku nowych obiektów, a nawet nie 
przeprowadza niezbędnych robót remontowych i adaptacyj­
nych. Sytuacja taka ma miejsce mimo trwającej już kilka 
lat eksplozji edukacyjnej. 
Dotychczas uczelnia wywiązuje się z zaciągniętych 

zobowiązań finansowych. Mimo podjęcia szeregu działań w 
zakresie pozyskiwania środków z różnych źródeł sytuacja 
wymagała podjęcia decyzji o wstrzymaniu odpisów 
wydziałowych z tytułu opłat za studia zaoczne na II i III 
roku. Analiza wykazała, że z opłat za studia zaoczne 40,7 
proc. stanowiły honoraria za prowadzenie zajęć (wbrew 
pierwotnemu ustaleniu 30 proc. odpisu na ten cel). 
Kierownictwo uczelni dokłada wszelkich możliwych starań, 

aby wypłaty wynagrodzeń były realizowane w 
obowiązujących terminach. 

3. Z nowym rokiem akademickim polepszą się w 
zdecydowany sposób warunki pracy Biblioteki Głównej. 

Poprawie ulegną tym samym możliwości korzystania ze 
zbiorów i jego dostępność. JM Rektor poinformował o 
zakończonej w początkach września przeprowadzce do 
docelowych siedzib poszczególnych oddziałów Biblioteki. Z 
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wygospodarowanych pomieszczeń powstaną czytelnie spec­
jalistyczne. Warunki pracy Biblioteki w powiązaniu z kom­
puterowym systemem informacji oraz ewidencji 
wypożyczeń i techniką opracowania księgozbioru ulegną 

znacznej poprawie, dzięki czemu łatwiej korzystać będzie 

można z własnych zbiorów oraz uzyskać informacje nt 
posiadanych zbiorów przez krajowe i zagraniczne ośrodki 
naukowe. 

4. JM Rektor wręczył akty nominacyjne na stanowiska 
profesorów nadzwyczajnych w Wyższej Szkole Inżynierskiej 
Panom: 
• Zbigniewowi Banaszakowi, 
• Tadeuszowi Kurowskiemu, 
• Stefanowi Zontkowi 
składając gra~ulacje i życząc sukcesów w pracy naukowej 
i dydaktycznej. 

5. Senat - po wysłuchaniu opinii komisji ds. nauki i roz­
woju kadr naukowych pozytywnie zaopiniował 

mianowanic na stanowiska profesorów nadzwyczajnych: 
• Danuty Markowskiej (w Instytucie Organizacji 

Zarządzania), 

• Edwarda Grcczki (w Instytucie Elektrotechniki 
Przemysłowej). 

6. W związku z niedoborem 700 mln zł. na koncie limitu 
osobowego funduszu płac, JM Rektort zaproponował 

przyjęcie uchwały o przeznaczeniu części środków 

statutowych na zwiększenie funduszu wynagrodzeń. 

Możliwość taką przewiduje art.106 ust.l ustawy o szkol­
nictwie wyższym, a skorzystało już wcześniej z tego 
rozwiązania wiele uczelni. W dyskusji zwrócono uwagę, że 
nie jest to pierwsze posunięcie oszczędnościowe, które . 
dotyka naucqcieli akądemickich (rezygnacja z nagród rek­
torskich), jedńoczesnie. w aktualnej sytuacji jego przyjęcie 
jest jedynie możliwe . Seąat j)odjął uchwał~ o przeznac­
zeniu w ostatnim kwartale 1994 r. 25 proc. środków z 
działalności statutowej na zwiększenie osobowego funduszu 
płac. 

7. Prorektor ds. Nauczania, prof. Jerzy Bolikawski wskazał 
na konieczność racjonalizacji programów nauczania, ich 
modernizacji oraz opracowania na ich podstawie optymal­
nej siatki godzin programowych. 
Przewiduje się, że w nadchodzącym roku akademickim 
liczba godzin obliczeniowych wynosić będzie 137590 godz. 
Dotychczasowe zróżnicowanie stawek za godziny ponad­
wymiarowe na studiach dziennych i zaocznych staje się 

źródłem kryt)'ki i .kontrowersji wśród nauczycieli 
akademickich. Prof. J. Bolikawski zaproponował kilka 
wersji rozwiązania tego problemu. W dyskusji przeważyła 
koncepcja, by wprowadzić jednolitą, górną stawkę za go­
dziny ponadwymiarowe na studiach dziennych - i tę samą 

górną stawkę z mnożnikiem 2 - na studiach zaocznych. 
Senat przyjął uchwałę w tej postaci i zalecił jej stosowanie 
już od początku roku akademickiego. Uchwała precyzuje, 
że wynagrodzenia za Jzajęcia realizowane powyżej pensum 

będą wypłacane po Jego wypracowaniu w okresach 
miesięcznych na podstawie umowy- zlecenia. Uchwała 

przewiduje też wyjątek w odniesieniu do nauczycieli w 
wieku przedemerytalnym stanowiąc, że takie osoby zatrud­
nione w uczelni na pierwszym etacie będą wynagradzane 
za godziny ponadwymiarowe na podstawie umowy o pracę 
wg górnych stawek tabcli wynagrodzeń. 

8. JM Rektor zwrócił uwagę na konieczność weryfikacji 
programów nauczania w kicrunku zmodernizowania 
kształcenia zgodnie z założoną koncepcją sylwetki absol­
wenta. Zasadniczymi tendencjami zmian winny być nowo­
czesne treści programowe, tworzenie bloków przed­
miotowych i racjonalizacja obciążeń dydaktycznych. Do 15 
listopada br. rady wydziałów przyjmą nowe programy 
kształcenia i opracowane na ich podstawie siatki godzin 
dydaktycznych. Generalnym założeniem weryfikacji 
programów nauczania jest wykształcenie dobrego absol­
wenta przy jednoczesnej minimalizacji kosztów kształcenia. 
Trzeba przyjąć, że na L roku studiów nauczanie języków 
odbywa się w minimalnym zakresie z przesunięciem 

intensywności kształcenia na starszych latach. Pozwoli to 
uniknąć kosztów poniesionych na osoby, które nie podołały 
trudom l roku studiów, a zarazem intensyfikować 

kształcenie na dalszych latach, kiedy jest bardziej 
potrzebne do studiowania obcojęzycznej literatury. 
Uchwalono nadto, że wobec faktu przekraczania us­
talonego dla asystentów pensum (120 godz.) - podwyższa 
się je w pierwszym roku pracy do wysokości 210 godz. 
Weryfikacja programów nauczania będzie też okazją do 
realizacji wcześniej ustalonej zasady, że w ramach jed­
nostki organizacyjnej wydziału nie mogą występuwać go­
dziny ponadwymiarowe przy jednoczesnym braku realizacji 
ustalonego · pensum. 
Programy studiów oparte winny być na blokach przed­
miotowych, a odpowiedzialnymi za ich realizację czyni się 
profesorów zatrudnionych w wydziale (w wyjątkowych 

przypadkach - adiunktów). 

9. W związku z występującymi przypadkami szkÓd w 
mieniu i dewastacji domów studenckich, Senat pozytywnie 
zaopiniował wprowadzenie oboWiązku wniesienia przez 
studenta z tytułu zamieszkania w DS kaucji w wysokości 
jednomiesięcznej opłaty za miejsce w DS. Gdy student zas­
tosuje się do wymogów regulaminu mieszkańca - kaucja 
będzie opłatą za ostatni miesiąc zamieszkania. 

10. JM Rektor przedstawił program inauguracji nowego 
roku akademickiego 1994/95, która odbędzie się w auli u­
czelni 3 października br. o godz.11. W ramach uroczystości 
odbędzie się oficjalne otwarcie Centrum Języka i Kultury­
Niemieckiej (o godz. B). Inauguracja poprzedzona zostanie 
mszą św. w intencji zielonogórskiego środowiska 

akademickiego. 
Jest to już XXX inauguracja w murach WSI. Ustalono, że 
rok jubileuszowy zostanie uhonorowany specjalnymi 
wydawnictwami okolicznościowymi. Nadto wszystkie 
publikacje zostaną opatrzone znaczkiem jubileuszowym. 
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Z PRAC KOLEGIUM REKTORSKIEGO 

Kolegium na posiedzeniu 30 czerwca br: 

l. Zapoznało się z aktualną sytuacją fmansową, 
przedstawioną przez JM Rektora. Od wielu już lat przyz­
nawana dotacja nie zapewma prawidłowego 

funkcjonowania uczelni. Niedobory w finansowaniu 
nakładają się przez ten okres i stają się coraz dotkliwiej 
odczuwalne. 
Ubiegłoroczna dotacja wynosiła 44,1 mld zł, z czego płace 
wraz z pochodnymi stanowiły kwotę 40,3 mld zł . 

Tegoroczna dotacja z budżetu wynosi 52 mld zł, z czego 
50 mld należy przeznaczyć na fundusz płac (wraz z 
pochodnymi). Zaledwie 2 mld zł przeznacza się na bieżące 
funkcjonowanie uczelni, co oczywiście jest dalece nie 
wystarczające. Wg tegorocznego projektu budżetu 

utrzymanie uczelni wynosić będzie ok.l5 mld zł. 

Aby sprostać najpilniejszym wydatkom uczelnia czyni 
starania o pozyskanie środków pozabudżetowych 

użyczanie powierzchni, opłaty za studia zaoczne, 
działalność badawcza i in. 
Do końca roku spodziewane jest przekazanie rat dotacji 
na kwotę 16,4 mld zł, natomiast tylko potrzeby osobowego 
funduszu płac kształtują się na poziomie 17,2 mld zł. 

W tej sytuacji JM Rektor zaproponował podjęcie dalszych, 
trudnych kroków oszczędnościowych: 

• rezygnację z odpisów wydziałowych z opłat za studia 
zaoczne, 

• finansowanie wydatków na cele telekomunikacyjne ze 
środków na działalność statutową (począwszy od 
czerwca br ), 

• podjęcie przez Senat uchwały o "przesunięciu" ok.600 
- 700 mln zł z działalności statutowej na fundusz płac, 

• wprowadzenia obowiązku złożenia kaucji przez 
studentów, którzy otrzymali miejsce w OS (w wysokości 
jednomiesięcznej opłaty za miejsce). 

W dyskusji ustosunkowano się do powyższych propozycji 
oraz zgłoszono inne. Np. Kwestor, mgr Marian Nowak 
zaproponował wprowadzenie obowiązku posiadania przez 
każdego pracownika osobistego konta rozliczcniowego w 

banku. Skutkiem tego byłyby oszczędności za opłaty od 
każdej operacji kasowej (0,5 % kwoty), którą pobiera 
bank oraz wydatki na konwój przewożonych pieniędzy. 
Po dłuższej dyskusji Kolegium pozytywnie zaopiniowało 

następujące rozwiązania: 

O wstrzymanie odpisów wydziałowych za studia zaoczne w 
październiku br. za II i III rok studiów, 

O zaproponowanie Senatowi podjęcie uchwały w sprawie 
"przesunięcia" 25 proc. środków z działalności 

statutowej w br. na fundusz płac, 
O wprowadzenie kaucji za miejsce w OS (która byłaby 

równocześnie opłatą za ostatni miesiąc zamieszkania) . 

2. W związku z planowanym oddaniem do użytku 
Centrum Kultury i Języka Niemieckiego oraz części 

łącznika bibliotecznego, JM Rektor zapoznał Kolegium z 
aktualnym stanem zaawansowania robót oraz har­
monogramem przemieszczeń. Szerzej o tych obiektach - w 
relacji z posiedzenia Senatu. 

3. Prorektor ds. Nauki, prof. Stanisław Misztal 
przypomniał o obowiązujących terminach składania 

wniosków w sprawie przyznania środków na badania 
własne, działalność statutową i ogólnotechniczną oraz 
stypendia zagraniczne na 1995 r. Pilnie należy przedstawić 
kandydatury do nagrody naukowej miasta Zielonej Góry 
za 1994 r. oraz wnioski o przyznanic nagrody Rektora za 
doktoraty i habilitacje. 

4. Prorektor ds. Nauczania, prof.Jerzy Bolikawski 
zaproponował , by wszystkie godziny ponadwymiarowe 
wynagradzać na podstawie umów-zleceń. Należy też 

ujednolicić stawki za godziny ponadwymiarowe, a także 

zwiększyć wynagrodzenia za godziny dydaktyczne dla 
specjalistów z zewnątrz. 

W związku ze zgłaszanymi propozycjami JM Rektor 
poinformował, że do końca roku nie jest możliwe 

zwiększenie stawek wynagrodzeń za godziny ponad­
wymiarowe, bez kompensaty wzrostu środków za nadgo­
dziny z innych źródeł. 

Kolegium na posiedzeniu w dniu 9 września br: 

l. Zapoznało się z informacją JM Rektora o stanie 
przygotowań do nowego roku akademickiego. 
Termin inauguracji ustalono na 3 października br. Nowy 
rok akademicki rozpocznie blisko 700 studentów l roku. 
W ramach inauguracji przewiduje się oficjalne oddanie do 
użytku obiektu Centrum Języka i Kultury Niemieckiej. 
Budynek zaczęto realizować dla potrzeb b. Studium 

Wojskowego. Z chwilą skreślenia SW z programów 
kształcenia obiekt znajdował się na etapie montażu. 

Ambicją kierownictwa uczelni stało się polepszenie 
warunków pracy Studium Języków Obcych. Zabiegi or­
ganizacyjne i rozmowy przeprowadzone z międzyrządową 
Fundacją Współpracy Polsko-Niemieckiej pozwoliły 

uzyskać środki na dalszą realizację tej inwestycji. O kres od 
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podjęcia fmansowania przez Fundację zmienił koszty jej 
realizacji - na skutek Wprowadzenia powszechnego podat­
ku V A T oraz inflacji. Stąd też koszty wyposażenia obiektu 
obciążać muszą WSI. Centrum będzie regionalnym 
ośrodkiem promocji języka niemieckiego, a j ednocześnie 
nową siedzibą Studium Języków Obcych. Pomieszczenia po 
SJO w OS nr 2 wstaną przekazane do użytku studentów 
(sala tv, sale cichej nauki, sale wykładq~e) . Rektor 
poinformował, że na ukończeniu , znajduje się 
przeprowadzka magazynu książek do docelowej siedziby w 
łączniku bibliotecznym oraz urządzanie nowej wypożyczalni 
książek. Rektor złożył podziękowanie zespołowi 
pracowników Biblioteki, administracji i obsługi oraz 
dziekanom za pomoc pracowników technicznych w 
przeprowadzce. 
W dalszej części Kolegium Rektor przedstawił aktualną 

sytuację finansową uczelni (omówioną szerzej w relacji z 
posiedzenia Senatu) . 

2. W związku z nicdoborem występującym w limicie 
osobowego funduszu płac zaproponowano, by 25 proc. 
środków z działalności statutowej przeznaczyć na 
zwiększenie limitu. Jest to w tej chwili jedyne wyjście, by 
zapewnić wypłatę wynagrodzeń do końca br. Możliwość 
takiego rozwiązania stwarza ustawa o szkolnictwie 
wyższym, a większość uczelni takie praktyki stosuje od 
dawna mimo, że prowadzi to do uszczuplenia środków 
wydziałowych. 

Prorektor, prof. Jerzy Bolikawski zaproponował nadto 
zwiększenie odpłatności za studia zaoczne. Swą propozycję 
uzasadnił postępującą inflacją. Kolegium przychyliło się do 
wniosku zaznaczając, że sprawa ta - o ile nie jest 
sprzeczna z obowiązującymi przepisami prawa - winna być 
przedłożona pod obrady Senatu. 
Prorektor, prof. Jerzy Bolikawski scharakteryzował 

planowane obciążenia dydaktyczne w roku 1994/1995 oraz 
przewidywane wpływy z opłat za studia zaoczne. Prorektor 

NAGRODA NAUKOWA 
MIASTA ZIELONEJ GÓRY 

Miło nam donieść, że wśród laureatów indywidualnej 
nagrody naukowej miasta Zielonej Góry I stopnia znalazł 
się Profesor Jerzy Bolikawski z Wydziału Elektrycznego. 
Nagroda - czytamy w uzasadnieniu - została przyznana za 
wybitne osiągnięcia w dziedzinie konstrucji inteligentnej 
aparatury pomiarowej, za monografie, patenty i wnioski 
racjonalizatorskie. 

Gratulujemy ! 

zwrócił uwagę , że wiele kontrowersji, a nawet krytyki budzi 
znaczne zrozmcowanie stawek za godziny ponad­
wymiarowe. Nie został jednocześnie zachowany wskaźnik 
30 proc. udziału płac w ogólnej sumie wpływów za studia 
zaoczne - wypłaty w minionym roku akademickim 
stanowiły 40,3 proc. udziału w opłatach za tę formę 

studiów. W związku z taką sytuacją należy przystąpić do 
uporządkowania problemu obciążeń dydaktycznych i zasad 
wynagradzania za godziny ponadwymiarowe. Prorektor 
zaproponował: 

x:t wprowadzenie ujednoliconych stawek za godziny ponad­
wymiarowe na studiach dziennych i zaocznych, 
przyjmując ich wysokość na poziomie górnych stawek 
na studiach dziennych, natomiast na zaocznych - przyjąć 

mnożnik stawki - 2, 

x:t powrócić do obciążenia dla asystentów w pierwszym 
roku zatrudnienia na poziomie 210 godz. (obecnie - 120 
godz.), 

x:t odstąpić od dotychczasowych praktyk stosowania na 
kierunku "zarządzanie i marketing" stawek za godziny 
ponadwymiarowe niezgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 
Kolegium pozytywnie zaopiniowało propozycje Prorektora, 
które następnie zostaną przedstawione pod obrady Senatu. 

3. Kolegium przyjęło informacje dziekanów o naborze 
studentów na l rok studiów. Poza Wydziałem 

Podstawowych Problemów Techniki nabór studentów na 
pozostałych wydziałach jest mniejszy niż limity rek­
rutacyjne. 
W związku z tym uznano za celowe dokonanie dodat­
kawego naboru, którego podstawą byłoby świadectwo 

dojrzałości oraz zdobycie na egzailllme wstępnym 

wymaganej ilości punktów. Osobom takim zaproponowane 
będzie bezpłatne kształcenie w charakterze wolnych 
słuchaczy. 

UROCZYSTOŚĆ 
XXX INAUGURACJI 

Rektor i Senat uczelni mają zaszczyt zapros1e 
pracowników i studentów na uroczystość XXX inauguracji 
roku akademickiego 1994/1995, która odbędzie się 3 
października br o godz.ll w auli WSI. 

Informujemy, że msza św. w intencji zielonogórskiego 
środowiska akademickiego zostanie odprawiona w tym 
samym dniu o godz. 9 w kościele pw. Najświętszego 
Zbawiciela w Zielonej Górze. 

O godz. 13 nastąpi oficjalne otwarcie Centrum Języka i 
Kultury Niemieckiej. 
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Wykład inauguracyjny nt. "Międzynarodowa kooperacja 
technologiczna - możliwolei i kierunki rozwoju" wygłos i 
prof. dr hab. inż. Jerzy Wróbel. 

[ NAGRODY REKTORA 

Zgodnie z uchwałą Senatu w tym roku przyznane będą 
jedynie nagrody Rektora za wyróżniające prace 
habilitacyjne i doktorskie. W bieżącym roku nagrody 
otrzymują: 

D za habilitacje: 

D Andrzej Jędrczak (WBilS) za pracę pt. "Skład 

chemiczny wód pojezierza antropogenicznego w Łuku 
Mużakowskim ", 

D Jerzy Mutwil (WM) za pracę pt. " Ocena zjawisk 
fizyko-chemicznych zachodzących podczas wypełniania 
metalem formy odlewniczej", 

D Stefan Zontek ( WPPT) za pracę pt. "Charakteryzacja 
liniowych estymatorów dopuszczalnych", 

D za doktoraty: 

D Wojciech Eckert (WBiiS) za pracę pt. "Twierdza 
Głogów w procesie rozwoju nowożytnej sztuki 
fortyfikacyjnej XV - XVII w.", 

D Mariusz Michta (WPPT) za pracę pt. "Istnienie i 
jednoznaczność rozwiązań losowych wielowartościo­

wych równań różniczkowych o wypukłych i zwartych 
stronach", 

D Jarosław Mirkawski (WE) za pracę pt. "Digital 
System Behavioural Deskription Partitioning 
Methodology for Design Automalian Purpose". 

Nagrodzonym serdecznie gratulujemy. 

Jubileusz 40-lecia 
pracy naukowej i dydaktycznej 

profesora zw. dr hab. inż. 

Edwarda S. Kempy 
3 - 4 czerwiec 1994 r. 

Stało się już tradycją, że Katedra Wody, Ścieków i 
Odpadów naszej uczelni organizuje co roku z okazji 
Międzynarodowego Dnia Ochrony Środowiska (5.06) 
imprezę naukową. W tym roku zorganizowano pod 
patronatem JM Rektora WSI, prof. dra hab. inż. Mariana 
Miłka i przy współudziale oddziału zielonogórskiego 
Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych 
oraz Pracowni Badawczo-Projektowych "EKOSYSTEM", 
konferencję naukową "Woda-Ścieki-Odpady w Śro­
dowisku". Konferencja ta zbiegła się z 40-leciem pracy 

naukowej i dydaktycznej profesora Edwarda Kcmpy, 
kierownika Katedry Wody, Ścieków i Odpadów. 
Wśród ponad 120 uczestników z kraju i zagranicy 

dorninowali koledzy, wypromowani doktorzy i dyplomanci 
Jubilata. Sesję zaszczycili swoją obecnością m.in.: 
wojewoda zielonogórski prof. dr hab. Marian Eckert, v-ce 
prezydent miasta Z1elonej Góry mgr inż. Henryk Master­
nak, prezes Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników 
Sanitarnych prof. dr inż. Marek Roman oraz JM Rektor 
WSI prof. dr hab. inż. Marian Miłek. 

Pierwszą część konferencji - tą najbardziej oficjalną -
było uroczyste i otwarte posiedzenie Rady Wydziału 

Budownictwa Inżynierii Sanitarnej, które otworzył 

Dziekan dr inż. Stanisław Pryputnicwicz. Po powitaniu 
przybyłych gości, przedstawił bogaty życiorys naukowy 
Jubilata, poczynając od uzyskania dyplomu zawodowego 
inżyniera (I stopnia) w styczniu 1954 r . Był to dyplom 
szczególny - nr l na Wydziale Inżynierii Sanitarnej 
Politechniki Wrocławskiej. Początki kariery zawodowej 
Geszczc przed dyplomem) scharakteryzował mgr inż. Jan 
Lemański z Poznania, który równolegle z Jubilatem 
odbywał kilkumiesięczną praktykę dyplomową w Miejskim 
Przedsiybiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Poznaniu. 
Za tę wzorową praktykę, "praktykant" Edward Kempa 
otrzymał w roku 1983 (mimo, że już wtedy profesor) 
medal pamiątkowy 700-lecia wodociągów poznańskich . Pan 
inż. Ryszard Kiclin z P.B.P. "EKOSYSTEM" przedstawił 
krótko ponad 20 projektów oczyszczalni ścieków - efekt 
pracy projektanckiej profesora Kcmpy w okresie jego 
pobytu w Zielonej Górze (1986 - 1994). Niektóre z tych 
obiektów zostały już zrealizowane i służą ochronie wód, 
inne są w budowie. 

Następnie miały miejsce liczne wystąpienia z życzeniami 
dla Jubilata od: Wojewody, Rektora WSI, Prezydenta 
Miasta, Zarządu Głównego PZITS, władz bratnich uczelni 
i kolegów. 

Zyczeniem Jubilata było, by zamiast kwiatów czy 
okolicznościowych upominków, złożyć datki, jako Dar 
Serca, na potrzeby krakowskiego Dziecięcego Szpitala 
Onkologicznego. Zebrano 3.035.000;- złotych i 100;- DM. 
Na rzecz wymienionej Fundacji przekazano 4,5 mln 
złotych. 

Po zakończeniu uroczystego posiedzenia Rady 
Wydziału, JM Rektor WSI, prof. dr hab. inż. Marian 
Miłek otworzył wystawę dorobku Jubilata, na której 
eksponowano głównie dorobek od roku 1986, tj. od 
podjęcia pracy w naszej u-czelni. Pokazano na niej kilka 
projektów oczyszczalni ścieków, wzbogacając je pięknymi 
fotografiami wykonanymi przez mgr a Jerzego Mendaluka, 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w 
Zielonej Górze, z eksploatowanych już obiektów. Wystawę 
zorganizowali - jak jest to już tradycją w naszej uczelni -
pracownicy Biblioteki Głównej, z mgr Marią Wasik, 
Dyrektorką Biblioteki, na czele. 
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Drugą, niejako roboczą już częsc1ą Konferencji, była 

Sesja Naukowa, na której wygłoszono 18 referatów z zak­
resu problematyki ochrony środowiska. Referaty te 
zebrano w okolicznościowym zeszycie naukowym. 

W drugim dniu Konferencji zorganizowano wycieczkę 
techniczną na zaprojektowane przez profesora Kempę, i 
już czynne, oczyszczalnie ścieków miejskich w Bytomiu 
Odrzańskim · i w Sławie .Śląskiej oraz na aktualnie 
budowaną oczyszczalnię w Nowym Miasteczku. 

Nie mogło się oczywiście obejść bez koleżeńskiej kolac­
ji, podczas której pito szampana i śpiewano (wielokrotnie) 
Jubilatowi "STO LAT". 

Podziękowanie 

Wszystkim P. T. Koleżankom i Kolegom, którzy przyczynili 
się do zorganizowania Sesji Naukowej "Woda-Ścieki-Od­
pady w Środowisku " i ~rystawy mojego dorobku, Autorom 
referatów, Zaproszonym Gościom i Uczestnikom Konferencji 
za życzenia i serdecznolć, pragnę tą drogą jak najszczerzej 
podziękować. 

Edward S. Kempa 

STYPENDIA ZAGRANICZNE 

Biuro Kształcenia Zagranicznego MEN przekazało 

aktualną ofertę stypendialną DAAD (Deutscher 
Akademischer Austaussdienst) na rok 1995 oraz rok 
akademicki 1995/96. 

W ofercie znajdują się propozycje na następujące ro­
dzaje stypendiów: 

• stypendia lO-miesięczne (w okresie od 1.10.95 r. do 
31.06.96 r.); lirnit wieku: 32 lata; potrzebne pot­
wierdzenie przyjęcia przez niemieckiego nauczyciela 
akademickiego, 

• stypendia krótkoterminowe l - 6 miesięczne (w okresie 
od kwietnia 1995 r. do stycznia 1996 r.); limit wieku: 32 
lata; wymagane potwierdzenie przyjęcia przez stronę 

niemiecką, 

• stypendia na l ro-czne wakacyjne kursy języka niemiec­
kiego - l miesiąc w okresie wakacji 1995 r. dla 
studentów szkół wyższych, słuchaczy nauczycielskich 
kolegiów języków obcych, którzy latem 1995 r. ukończyli 
co najmniej I rok studiów, jak również dla absolwentów 
zatrudnionych w uczelniach, nauczycielskich kolegiach 
języków obcych oraz instytutach badawczych. Limit 
wieku: 32 lata. 
Wymagania: 

D dobra znajomość języka niemieckiego, 

D dobre wyniki w studiach, 

D wyczerpujące uzasadnienie chęci udziału w kursie 
językowym. 

• stypendia na l - 3 miesięczne pobyty studyjne w okresie 
od kwietnia 1995 r. do stycznia 1996 r. dla naukowców 
wszystkich specjalności ze stopniem naukowym doktora. 
Wymagania: 

D jasno sprecyzowane programy badawcze, 

D zaproszenie przez niemieckiego naukowca, 

D dobra znajomość J. niemieckiego względnie 

angielskiego. 

Propozycje należy składać do Działu d/s Nauki, 
poparte opinią Rady Wydziału w terminie do dnia 15 
paidziernika 1994 r. 

SPOTKANIA NAUKOWE 

W Dziale dis Nauki znajduje się, przekazany przez 
Departament Współpracy z Zagranicą KBN, wykaz 
spotkań naukowych, tzw. Advenced Study Institutes (ASI) 
i Advenced Research Workshops (ARW), organizowanych 
w ramach Programu Naukowego NA TO w roku 1995 oraz 
spotkań organizowanych w priorytetowych dziedzinach 
współpracy NATO z krajami partnerskimi w IV kwartale 
br i w 1995 r. 

Tak jak w poprzednich latach, osoby chcące 

uczestniczyć w spotkaniach powinny zgłosić się listownie 
do dyrektora wybranego ASI lub ARW, dołączając ewen­
tualnie prośbę o pokrycie kosztów pobytu i/lub podróży. 

Decyzję w sprawie zakwalifikowania do udziału i przyz­
nania pomocy finansowej podejmie dyrektor spotkania. 

KULTURA STUDENCKA 

Rozpoczynamy nowy rok akademicki. Zanim pochłonie 
nas wir pracy i nauki powróćmy wspomnieniem do chwil 
przeżytych podczas czerwcowych "Bachanaliów '94". 

Festiwal Dni Kultury Studenckiej "Bachanalia" reak­
tywowano po czteroletniej przerwie. Choć słyszało się 

głosy, że studenci z WSI nic zechcą uczestniczyć w tej 
imprezie, postanowiono zaryzykować. Już zgrupowanie 
studentów przed wymarszem na ulice Zielonej Góry 
rozwiało wszelkie wątpliwości . Na placu przed klubem "U 
Jana" stawiła się grupa przebierańców wszelakiego rodzaju 
w liczbie ponad 250 osób. Można było zobaczyć pajace, 
księżniczki, trupie czaszki, rycerzy .. . wyliczeniom nie 
byłoby końca. Uczestnicy korowodu użyli inwencji własnej , 

swoich mam, pamiętających lata balików przedszkolnych i 
szkolnych, gdzie każda mama za punkt honoru poczytuje 
sobie ubranie pociechy w najciekawszy i oryginalny kos­
tium, a także przyjaciółek i przyjaciół. Zasięgnięto też 

porady fachowców: jeden ze studentów chwalił się, że 

zatrudnił do roli charakteryzatora swego znajomego plas­
tyka. 
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z wielką wrzawą pochód wyruszył w kierunku Starego . l 
Rynku, gdzie odbyło s ię przekazanie studentom przez L. _____ P_O_D_Z_I_Ę_K_- _O_W_ AN __ I_E _____ _ 
Prezydenta Miasta kluczy do jego bram. - -- ---- · · -

Oprawę artystyczno-kabaretową ceremonii przekazania 
wymyślili studenci z WSP i oni też ją poprowadzili. No 
cóż, zacięcie kabaretowe i talenty aktorskie wśród 

studentów WSI są, ale jeszcze głęboko ukryte. "Bachanalia" 
są, podobnie jak w innych miastach "Juwenalia" czy "Igry", 
imprezą wyłącznie studencką, integrującą środowisko 

akademiekic z wszystkich uczelni znajdujących się na 
terenie danej aglomeracji. By pokazać mieszkańcom, że 

student potrafi bawić się "na poziomie" zorganizowano na 
Starym Rynku koncert zespołów muzykujących w Zielonej 
Górze i okolicy. Śpiewała m.in. Dagmara Korona z 
zespołem "Konferansjer". Koncert trwał blisko trzy godziny 
a młodzież śpiewała, tańczyła i słuchała bez przykrych 
ekscesów związanych zazwyczaj z piciem alkoholu, którego 
postanowiono tym razem specjalnie nie serowować. 

Dalsze imprezy przeniesiono w całości na teren WSI, 
której władze udostępniły studentom nie tylko teren uczel­
ni ale były jednym ze sponsorów festiwalu. 

Zaskoczenie organizatorów, którzy nie przygotowali się 

na taką ilość gości, wzbudziła szturmująca bramy auli 
publiczność próbująca wejść na występ kabaretu "Potem" 
i koncert "Lata 60-te". Miting kabaretowy w wykonaniu 
zespołów z Poznania i młodych kabaretów zielonogórskich 
cieszył się również dużym powodzeniem. Na wszystkie kon­
certy bilety w całości sprzedano lub rozdano. "Bachanalia 
'94" trwały trzy dni a studenci z WSI otrzymali "godziny 
rektorskie". Jak bardzo imprez na wysokim poziomie or­
ganizacyjnym i artystycznym spragniona jest młodzież niech 
świadczą wypowiedzi licznych studentów brzmiące niemal 
jednogłośnie: kiedy będą następne i dlaczego nie można 
organizować ich częściej. 

Następne spotkania będą na pewno, może nie o tak 
masowym charakterze, gdyż jest to działalność kosztowna 
(studenci na "Bachanaliach '94" bawili się w zasadzie za 
darmo, za trzy imprezy płacili 15 tys. zł.). Wszystko zależy 
od ewentualnych sponsorów i od " siły sprawczej" jaką są 
sarni studenci chętni do organizowania i prowadzenia 
podobnych imprez. 

Niestety w tym roku rozstajemy się z wieloma aktywnie 
działającymi w sferze kultury akademickiej studentami. 
odchodzą z uczelni dyplomanci: Dariusz Legutowski i 
Krzysztof Frejman, szefowie rady programowej klubu "U 
Jana". Pożegnamy się również z długoletnim szefem 
Studenckiego Studia Radiowego Krzysztofem Borysewi­
czem. Są już ich następcy gotowi przejąć pałeczkę. Czy 
jednak zadaniu sprostają, o tym zadecyduje czas. Jesteśmy 
jednak pełni optymizmu i czekamy na młodych, chętnych 
do działalności kulturalno-rozrywkowej a także artystycznej 
studentów, którzy już u nas studiują, bądź w przyszłym 
roku rozszerzą żakowskie grono. 

Iwona Kowalkawska 

Zarząd Wojewódzki Polskiego Czerwonego Krzyża 

w Gorzowie Wlkp. z wielką przyjemnością poinformo­
wał, iż Pan Paweł DERA student naszej uczelni pełniący 
na kolonii PCK w Łukęcinie obowiązki opiekuna wy­
kazał wobec dzieci wiele troski, serdeczności 

opiekuńczości. 

Na kolonii wypoczywały dzieci z rodzin najuboższych 
zaniedbanych. 

Za pośrednictwem JM Rektora ZW. PCK składa 

podziękowania Panu Pawłowi Derze za okazane dzieciom 
serce i składa życzenia wszelkiej pomyślności w nauce i 
życiu osobistym. 

NOWE STAWKI OPLAT 
W DOMU PRACOWNIKA 

Ustalone zostały zmienione stawki opłat za jedno 
miejsce w Domu Pracownika w wyniku zmian opłat za 
centralne ogrzewanie, ciepłą wodę, energię elektryczną i 
gaz. 

Nowe stawki opłat obowiązują od dnia l października 

1994 r. i są następujące : 

Ty o mieszkania 
POKÓJ M-2 M-4 M-5 

A 600 000 zł 480 000 zł 460 000 zł 
B 450 ooo zł 430 ODO zł 
c 530 000 zł 520 000 zł 
D 520 000 zł 

1 200 000 zł 1 940 000 zł 2 390 000 zł 

Pokoje "A" są pokojami dwumiejscowymi. Opłata za 
miejsce w pokojach zajmowanych przez WSP wynosi 850 
tys zł. 

Opłata za pokój asystencki w Hotelu w Przylepie 
wynosi 500 tys zł. 

POWOLANIA 

Komitet Inżynierii Lądowej i Wodnej Polskiej 
Akademii Nauk powołał po raz drugi na członka sekcji 
"materiały budowlane" dra inż. Jerzego Zająca. 

Gratulujemy! 

• 
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